БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЕВРИЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
«ЖУРАВЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

646575, Омская область, Тевризский район, с. Журавлевка, Школьная

ул., дом 33, E-mail: juravlevka.shkola@yandex.ru , т.:8(38154) 3-52-97

ПРИКАЗ

от «17» сентября  2024 года №   57

Об утверждении календарного учебного графика

на 2024-2025 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2021 года № 273  «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным образовательным стандартом от 1 сентября 2023 года,

руководствуясь Приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 года  № 115 « Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», на основании информационно-методического письма

Комитета образования Администрации Тевризского муниципального района Омской области  №

595  от 28.08.2024  года, в целях  реализации образовательных программ в соответствии с учебными

планами БОУ «Журавлевская СОШ»  в полном объеме,

ПРИКАЗЫВАЮ:

    Внести изменения в организационный раздел Основной образовательной программы   ОУ:

1. Установить дату начала 2024/2025 учебного года – 2 сентября 2024 года в очном режиме.

2. Утвердить годовой календарный учебный график БОУ «Журавлевская СОШ» на 2024-2025

учебный год  согласно приложению 1

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор БОУ «Журавлевская СОШ»      Н. П.Быкова

mailto:juravlevka.shkola@yandex.ru

Приложение 1

                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                              Директор БОУ «Журавлевская СОШ»

                                                                                                                    ___________/Н.П. Быкова/

                                                                                               Приказ  №  55  «_17_»  _09_2024 год

Годовой календарный график
бюджетного общеобразовательного учреждения

Тевризского муниципального района Омской области

«Журавлевская средняя общеобразовательная школа»
 на 2024-2025 учебный год

1.Начало учебного года:2 сентября 2024  г

2.Окончание учебного года: для обучающихся 1, 9  классов  - 23 мая 2025 г.,

                                                 для обучающихся  2-8 классов – 30  мая 2025 г.

3.Начало учебных занятий: во 1 - 9 классах – 9:00 час.

 4.Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену

 5.Режим работы школы: для 1 класса – 5-дневная рабочая неделя,

                                             для   2-9 классов – 6-дневная рабочая неделя.

  6. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:

  Дата Продолжительность
(количество учебных

недель)
Начало четверти Окончание четверти

1 четверть 02.09.2024 г 26.10.2024 г 8 недель

2 четверть 05.11.2024 г 27.12.2024 г 8 недель

3 четверть      09.01.2025 г 22.03.2025 г 10 недель

4 четверть     01.04.2025 г
для 1, 9  классы  - 23 мая 2025 г.,

для 2-8 классов – 30 мая 2025 г.,

8 недель

2) Продолжительность каникул в течение учебного года:

  Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность в

календарных днях

Осенние 27.10.2024 г 04.11.2024 г 9  дней

Зимние 28.12.2024 г 08.01.2025 г 12 дней

Весенние 22.03.2024 г 30.03.2025 г 9  дней

Общая продолжительность каникул в течение учебного года 30 календарных дней.

Дополнительные каникулы продолжительностью семь календарных дней для обучающихся 1 класса

устанавливаются  с 10.02.2025 г  по 16.02.2025 г

 ( 7 календарных дней)

7.Промежуточная аттестация.

Сроки промежуточной аттестации во 2-8 классах с 05.05.2025 г по 23.05.2025 г  без прекращения

образовательного процесса в соответствии с Уставом и решением педагогического совета ОУ

.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7DD49228FE3AF3A92CEDACADDB683D36

Владелец: Быкова Наталья Петровна

Действителен: с 08.08.2024 до 01.11.2025

  8. Прием в 1 класс.

Заявления о приеме в первый класс принимаются с  31 марта 2025 года по 30 июня 2025 года( для

проживающих на закрепленной за школой территории),

с 1 июля 2025 года по 5 сентября 2025 года( для проживающих на незакрепленной за школой

территории).

    9.  Итоговая аттестация выпускников 9 класса проводится в сроки, устанавливаемые

Министерством просвещения Российской Федерации министерством образования Омской области

10. Сроки проведения праздничных мероприятий.

«Последний звонок» для обучающихся 9 класса – 23 мая 2024 года.

Торжественное вручение аттестатов об основном общем образовании ,

«Выпускной вечер» для обучающихся 9 класса – 29  июня 2024 года

9.Режим работы:

 Урочная деятельность:     9:00 – 15:40

   Учебные курсы:     14:30 – 16:30

   Внеурочная деятельность:  15:30 – 18:30

Питание обучающихся:  завтрак     10:40 – 11:00

В 1 классе «ступенчатый» режим обучения:

1 четверть: 3 урока по 35 минут;

 2 четверть: 4 урока по 35 минут;

3,4 четверть: 4 урока по 45 минут

                                           Расписание звонков        на 2042-2025 уч. год

№ п/п Начало урока Завершение урока
1 урок 9. 00 9. 45
2 урок 9. 55 10. 40
3 урок 11. 10 11. 55
4 урок 12. 10 12. 55
5 урок 13. 05 13. 50
6 урок 14. 00 14. 45
7 урок 14. 55 15. 40
8 урок 15. 50 16. 35

                   Перемены между уроками по 10 минут,  после 2 урока–  20 минут,

	от «17» сентября  2024 года №   57
	Директор БОУ «Журавлевская СОШ»      Н. П.Быкова
	Приложение 1